a Câmara Municipal de Bandeirantes do Tocantins - TO,
APROVOU, e eu SANCIONO a seguinte Lei:

Art.1º  Fica  o  chefe  do  Poder  Executivo  Municipal

autorizado a abrir no orçamento vigente do Município de
Bandeirantes do Tocantins – TO, crédito especial, no valor
de  R$  207.775,70  (duzentos  e  sete  mil,  setecentos  e
setenta  e  cinco  reais  e  setenta  centavos),  conforme
dotação abaixo identificada:

ÓRGÃO  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME
UNIDADE  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME
DOTAÇÃO  05.79.12.368.152.2085
FICHA  Crédito Especial
  FUNÇÃO  EDUCAÇÃO
  SUBFUNÇÃO  Educação Básica

[...]

PROGRAMA  Educação Básica Tempo Integral
  AÇÃO  Manutenção Escola de Tempo Integral

Art.  2º.  Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a promover, por ato próprio, a abertura de um
Crédito  Adicional  Especial  na  importância  de  R$  R$
207.775,70 (duzentos e sete mil, setecentos e setenta e
cinco  reais  e  setenta  centavos),  para  execução  no
presente ano financeiro.

Art. 3º  Para o atendimento do crédito determinado no
artigo  anterior  deste  ato  fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo
Municipal autorizado a promover a utilização do recurso

[...]

Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e
promulga a seguinte Lei.

Art.  1º  -  Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal
autorizado a abrir  o  Orçamento Geral  do Município em
vigência,  um Crédito Adicional  Especial  no valor  de R$
395.465,65 (Trezentos e noventa e cinco mil quatrocentos
e sessenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), para
ser distribuída conforme a dotação orçamentária abaixo
especificada:

SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS,  COMERCIO  E
SERVIÇOS /  CONVÊNIO –  PAVIMENTAÇÃO DE VIAS
URBANAS - BLOQUETES.

DOTAÇÃO FICHA DESCRIÇÃO
OBJETO VALOR